

"УТВЕРЖДАЮ"

Генеральный директор

В.В.Погорелов

2023 г.

**Прейскурант на услуги по техническому обслуживанию и ремонту внутридомового и внутриквартирного газового оборудования**  
**АО "Невинномысскоргаз"**  
**(для населения)**  
**вводится в действие с 01.01.2024 года**

\*\* В состав расценок не включена стоимость материалов для ремонтных работ

\* *Примечание: при переездах за пределы населенного пункта (головного офиса) применяются дополнительные коэффициенты*

№ позиции Прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измерения	Цена с 01.01.2024 без НДС, руб.	Цена с 01.01.2024 г.*, с учетом НДС 20%, рублей
1	3	4	5	6
<b>Глава 1. Техническое обслуживание газопроводов</b>				
1.3.	Обход и осмотр трассы наружного (подземного, надземного) газопровода	км	282,50	339,00
1.5.	Проверка на загазованность газовых колодцев и камер инженерных подземных сооружений (При выполнении дополнительных работ, связанных с очисткой крышек колодцев от снега и льда применять коэф. 1,2; при проверке на загазованность через отверстие в крышках колодцев применять коэф. 0,8)	шт.	36,67	44,00
1.6.	Проверка на загазованность подвала здания (технического подполья), подлежащего проверке в зоне 15м от газопровода (если газопровод находится в границах земельного участка потребителя и здание расположено вне зоны 15м от распределительного газопровода)	шт.	95,83	115,00
1.7.	Проверка на загазованность контрольной трубки (при выполнении дополнительных работ, связанных с очисткой крышки ковера от снега и льда применять коэф. 1,2)	шт.	33,33	40,00
1.16.	Обследование состояния изоляционного покрытия стального подземного газопровода приборным методом без вскрытия грунта	км	2 193,33	2 632,00
1.17.	Проверка герметичности подземного газопровода (стального или полиэтиленового) приборным методом без вскрытия грунта	км	472,50	567,00
1.18.	Коррозионное обследование стального подземного газопровода	км	501,67	602,00
1.19.	Проверка герметичности фасадного газопровода	м	35,00	42,00
1.22.	Техническое обслуживание крана шарового, установленного в грунте под ковер	шт.	491,67	590,00
1.24.	Техническое обслуживание крана шарового на надземном газопроводе	шт.	332,50	399,00
1.31.	Техническое обслуживание задвижки в надземном исполнении при диаметре задвижки до 100мм включительно	шт.	543,33	652,00
1.32.	Техническое обслуживание задвижки в надземном исполнении при диаметре задвижки свыше 100мм до 200мм включительно	шт.	648,33	778,00
<b>Глава 2. Техническое обслуживание внутренних газопроводов и газового оборудования</b>				
2.1	<b>Техническое обслуживание плиты газовой</b>			
2.1.1	<i>Техническое обслуживание плиты газовой 2-горелочной</i>	шт.	288,33	346,00
2.1.1.1	<i>Техническое обслуживание плиты газовой 2-горелочной без крана на опуске перед прибором</i>	шт.	222,50	267,00
2.1.2	<i>Техническое обслуживание плиты газовой 3-горелочной</i>	шт.	335,00	402,00
2.1.2.1	<i>Техническое обслуживание плиты газовой 3-горелочной без крана на опуске перед прибором</i>	шт.	269,17	323,00
2.1.3	<i>Техническое обслуживание плиты газовой 4-горелочной и более</i>	шт.	382,50	459,00
2.1.3.1	<i>Техническое обслуживание плиты газовой 4-горелочной и более без крана на опуске перед прибором</i>	шт.	315,83	379,00
2.4	<i>Техническое обслуживание варочной панели</i>	шт.	323,33	388,00
2.4.1	<i>Техническое обслуживание варочной панели без крана на опуске перед прибором</i>	шт.	249,17	299,00
2.4.2	<i>Техническое обслуживание духового шкафа</i>	шт.	175,83	211,00
2.5	<i>Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной уст-ки (ГБУ) (без газовой плиты)</i>	шт.	140,00	168,00
2.6	<i>Техническое обслуживание индивидуальной газобаллонной уст-ки (ГБУ) на кухне с плитой газовой</i>	шт.	420,00	504,00
2.7	<i>Техническое обслуживание газобаллонной уст-ки (ГБУ) установленной в шкафу с плитой</i>	шт.	515,83	619,00
2.8	<i>Техническое обслуживание проточного водонагревателя (колонки)</i>	шт.	810,83	973,00
2.9	<b>Техническое обслуживание емкостного водонагревателя :</b>			
2.9.1	<i>Котёл с атмосферной горелкой мощностью до 30 кВт (с бойлером и без бойлера)</i>	шт.	2 340,00	2 808,00
2.9.2	<i>Котёл с атмосферной горелкой мощностью от 31 до 60 кВт (с бойлером и без бойлера)</i>	шт.	3 120,00	3 744,00
2.9.3	<i>Котёл с атмосферной горелкой мощностью от 61 до 140 кВт (с бойлером и без бойлера)</i>	шт.	3 900,00	4 680,00
2.9.4	<i>Котёл с атмосферной горелкой мощностью от 141 до 510 кВт</i>	шт.	4 680,00	5 616,00
2.9.5	<i>Котёл с атмосферной горелкой мощностью от 511 кВт и выше</i>	шт.	5 460,00	6 552,00
2.9.6	<i>Котёл с вентиляторной горелкой мощностью до 30 кВт (с бойлером и без бойлера)</i>	шт.	2 340,00	2 808,00
2.9.7	<i>Котёл с вентиляторной горелкой мощностью от 31 до 60 кВт (с бойлером и без бойлера)</i>	шт.	3 120,00	3 744,00

№ позиции Преискуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измерения	Цена с 01.01.2024 без НДС, руб.	Цена с 01.01.2024 г., с учетом НДС 20%, рублей
2.9.8	Котёл с вентиляционной горелкой мощностью от 61 до 140 кВт (с бойлером и без бойлера)	шт.	3 900,00	4 680,00
2.9.9	Котёл с вентиляционной горелкой мощностью от 141 до 510 кВт (с бойлером и без бойлера)	шт.	4 680,00	5 616,00
2.9.10	Котёл с вентиляционной горелкой мощностью от 511 и выше кВт (с бойлером и без бойлера)	шт.	5 460,00	6 552,00
2.9.10.2	Техническое обслуживание емкостного водонагревателя :			
2.9.10.2.1.	типа АОГВ-12,5, АОГВ-17,5, АОГВ-23, АОГВ-29, АОГВ-35	шт.	678,33	814,00
2.9.10.2.2.	типа ДОН-16, ДОН- 31,5, КС-ТГВ-31,5, КС-ТС-10, АКГВ-12, АКГВ-15, АКГВ-17, АКГВ-17,5, АКГВ-20, АКГВ-23, АКГВ-29, АКГВ-30, АОТВ-17, АОТВ-23, АОТВ-30, КЧУ-40, "Кебер"-12,5, "Кебер"-20, "Кебер"-21,5, "Лемакс", "Гейзер", "Россиянка", КОС-СТ "Сигнал", Холер, "Burnham"	шт.	780,00	936,00
2.9.11.	Котёл наполный с независимыми блоками отопления и водонагрева Житомир	шт.	975,00	1 170,00
2.10	Техническое обслуживание газового оборудования печи отопительной с автоматикой	шт.	629,17	755,00
2.11	Техническое обслуживание газового оборудования индивидуальной бани (теплицы, гаража) при 1-й горелке (на каждую последующую горелку - коэф.0,7)	горелка	629,17	755,00
2.12	Техническое обслуживание calorifera газового	шт.	245,00	294,00
2.13	Проверка на герметичность фланцевых, резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе в подъезде здания при диаметре до 32 мм	10.шт.	125,83	151,00
2.14	Проверка на герметичность фланцевых, резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе в подъезде здания при диаметре 33-40 мм	10.шт.	162,50	195,00
2.15	Проверка на герметичность фланцевых, резьбовых соединений и сварных стыков на газопроводе в подъезде здания при диаметре 41-50 мм	10.шт.	258,33	310,00
2.16	Проверка герметичности внутримного газопровода и технологических устройств на нём при количестве приборов на одном стояке до 5 (за один стояк) (При работе с приставной лестницы с перестановкой применять коэф. 1,2 при наличии коллекторов в разводке газопроводов в лестничных клетках или коридорах применять коэф. 1,5)	шт.	384,17	461,00
2.17	Проверка герметичности внутримного газопровода и технологических устройств на нём при количестве приборов на одном стояке 6-10 (за один стояк) (При работе с приставной лестницы с перестановкой применять коэф. 1,2 при наличии коллекторов в разводке газопроводов в лестничных клетках или коридорах применять коэф. 1,5)	шт.	443,33	532,00
2.18	Проверка герметичности внутримного газопровода и технологических устройств на нём при количестве приборов на одном стояке 11-15 (за один стояк) (При работе с приставной лестницы с перестановкой применять коэф. 1,2 при наличии коллекторов в разводке газопроводов в лестничных клетках или коридорах применять коэф. 1,5)	шт.	531,67	638,00
2.19	Проверка герметичности внутримного газопровода и технологических устройств на нём при количестве приборов на одном стояке 16 и более (за один стояк) (При работе с приставной лестницы с перестановкой применять коэф. 1,2 при наличии коллекторов в разводке газопроводов в лестничных клетках или коридорах применять коэф. 1,5)	шт.	620,00	744,00
2.20	Техническое обслуживание внутримного газопровода	1 погонный метр	58,33	70,00
2.21.	Включение отопительной печи с автоматическим устройством (На каждую последующую печь применять коэф. 0,85)	шт.	125,83	151,00
2.22.	Включение отопительного аппарата (на каждый последующий аппарат применять коэф.0,85)	шт.	218,33	262,00
2.23.	Отключение отопительного аппарата или отопительной печи (на каждый последующий аппарат или печь применять коэф.0,85)	шт.	109,17	131,00
2.24.	Техническое обслуживание газового камина импортного	шт.	1 442,50	1 731,00
2.25.	Техническое обслуживание бойлера косвенного нагрева до 500 л	шт.	2 160,00	2 592,00
2.28.	Техническое обслуживание сигнализатора загазованности (кроме проверки контрольными смесями)	шт.	218,33	262,00
2.29.	Проверка на герметичность КТЗ диаметром 15-57 мм	шт.	55,83	67,00
2.30.	Техническое обслуживание внутриквартирной газовой разводки	шт.	183,33	220,00
2.31.	Техническое обслуживание внутримного газопровода в жилом доме	шт.	183,33	220,00
2.32.	Техническое обслуживание домового регуляторного пункта	шт.	218,33	262,00
2.33.	Техническое обслуживание конвектора	шт.	940,00	1 128,00
2.34.	Проверка на герметичность крана шарового диаметром 15-57мм	шт.	55,83	67,00
2.40.	Настройка блока управления группы котлов (в каскаде)	шт.	666,67	800,00
<b>Глава 3. Ремонт газопроводов и газового оборудования</b>				
3.1	Вызов слесаря для выполнения ремонта	шт.	120,00	144,00
<b>Плита газовая</b>				
3.2	Замена газовой плиты, перестановка, без сварки с использованием новой подводки, с пуском газа, без сварки, с регулировкой работы горелок плиты	шт.	437,50	525,00
3.3	Демонтаж газовой плиты с установкой заглушки	шт.	315,00	378,00
3.4	Замена стопа плиты	шт.	100,83	121,00
3.5	Замена рамы плиты	шт.	522,50	627,00
3.6	Замена дна корпуса плиты	шт.	240,00	288,00
3.7	Замена верхней горелки плиты	шт.	100,83	121,00
3.8	Замена горелки духового шкафа	шт.	125,83	151,00
3.9	Замена сопла горелки	шт.	52,50	63,00
3.10	Замена смесителя горелки	шт.	70,00	84,00
3.11	Замена газопроводящей трубки верхней горелки	шт.	87,50	105,00
3.12	Замена прокладок газопроводящей трубки	шт.	52,50	63,00
3.13	Замена регулятора подачи воздуха	шт.	70,00	84,00
3.14	Замена или ремонт двери духового шкафа	шт.	431,67	518,00
3.15	Замена терморегулятора духового шкафа	шт.	313,33	376,00
3.16	Замена терморегулятора плиты газовой	шт.	244,17	293,00
3.17	Регулировка горения горелок духового шкафа плиты	шт.	174,17	209,00
3.18	Чистка форсунок	шт.	59,17	71,00
3.19	Чистка горелки духового шкафа	шт.	233,33	280,00
<b>Водонагреватель проточный</b>				
3.20.	Замена водонагревателя проточного без изменения подводки с пуском газа и регулировкой работы прибора	шт.	1 311,67	1 574,00
3.21.	Настройка рабочих параметров проточных водонагревателей	шт.	390,00	468,00
3.22.	Подключение газопровода при замене водонагревателя проточного со снятием заглушки, пуском газа и регулировкой работы прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу (сторонней организацией)	шт.	437,50	525,00
3.23.	Подключение газопровода при замене водонагревателя проточного со снятием заглушки, пуском газа до прибора без розжига и проведения пуско-наладочных работ(позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу (сторонней организацией)	шт.	218,33	262,00
3.24.	Демонтаж проточного водонагревателя с установкой заглушки	шт.	524,17	629,00
3.25.	Замена мембраны водяной части блок - крана	шт.	292,50	351,00
3.26.	Замена запальника	шт.	93,33	112,00
3.27.	Замена водяной части КГИ	шт.	780,00	936,00
3.28.	Снятие водяной части КГИ	шт.	390,00	468,00
3.29.	Установка водяной части КГИ	шт.	390,00	468,00

№ позиции Прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измерения	Цена с 01.01.2024 без НДС, руб.	Цена с 01.01.2024 г., с учетом НДС 20%, рублей
3.30.	Замена водяной части ВПГ	шт.	97,50	117,00
3.31.	Снятие водяной части ВПГ	шт.	50,83	61,00
3.32.	Установка водяной части ВПГ	шт.	50,83	61,00
3.33.	Замена теплообменника КГИ	шт.	468,33	562,00
3.34.	Снятие теплообменника КГИ	шт.	195,00	234,00
3.35.	Установка теплообменника КГИ	шт.	273,33	328,00
3.36.	Замена теплообменника ВПГ	шт.	390,00	468,00
3.37.	Снятие теплообменника ВПГ	шт.	155,83	187,00
3.38.	Установка теплообменника ВПГ	шт.	234,17	281,00
3.39.	Замена сопла основной горелки водонагревателя	шт.	210,83	253,00
3.40.	Замена подводящей трубки холодной воды	шт.	195,00	234,00
3.41.	Замена отводящей трубки горячей воды	шт.	261,67	314,00
3.42.	Замена электромагнитного клапана ВПГ	шт.	199,17	239,00
3.43.	Замена датчика тяги водонагревателя	шт.	128,33	154,00
3.44.	Замена прокладки водорегулятора	шт.	195,00	234,00
3.45.	Замена прокладки к газоподводящей трубке	шт.	128,33	154,00
3.46.	Замена прокладки газового узла или смесителя	шт.	390,00	468,00
3.47.	Замена термопары	шт.	97,50	117,00
3.48.	Замена ручки КГИ, ВПГ	шт.	39,17	47,00
3.49.	Прочистка запальника	шт.	125,00	150,00
3.50.	Чистка трубки, настройка датчика тяги	шт.	97,50	117,00
3.51.	Чистка горелки	шт.	311,67	374,00
3.52.	Установка подводящей трубки холодной воды	шт.	97,50	117,00
3.53.	Установка отводящей трубки горячей воды	шт.	97,50	117,00
3.54.	Смазка пробки блок-крана	шт.	195,00	234,00
3.55.	Смазка штока газового узла	шт.	355,00	426,00
3.56.	Регулировка штока газового узла	шт.	280,83	337,00
3.57.	Устранение течи воды в резьбовом соединении	шт.	164,17	197,00
3.58.	Очистка радиатора (теплообменника) от сажи	шт.	780,00	936,00
3.59.	Снятие огневой камеры	шт.	136,67	164,00
3.60.	Установка огневой камеры	шт.	253,33	304,00
3.61.	Закрепление водонагревателя	шт.	257,50	309,00
3.62.	Замена батареек в водонагревателе проточном	шт.	195,00	234,00
<b>Водонагреватель емкостной, отопительный (отопительно-варочный) котел, отопительная печь</b>				
3.63.	Замена котла без проведения сварочных работ	шт.	1 748,33	2 098,00
3.65.	Проверка и настройка котла	шт.	437,50	525,00
3.66.	Подключение газопровода при замене котла со снятием заглушки, пуском газа и регулировкой работы прибора (позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией)	шт.	437,50	525,00
3.67.	Подключение газопровода при замене котла со снятием заглушки, пуском газа до прибора без розжига и проведения пуско-наладочных работ (позиция применяется после установки прибора и его подключения к водопроводу и дымоходу сторонней организацией, работы выполняются только в присутствии представителя сервисной организации)	шт.	218,33	262,00
3.68.	Демонтаж котла с установкой заглушки	шт.	471,67	566,00
3.69.	Демонтаж горелки отопительного котла (печи) с установкой заглушки	шт.	374,17	449,00
3.70.	Замена горелки отопительного котла	шт.	1 091,67	1 310,00
3.71.	Замена горелки пищеварочного котла	шт.	881,67	1 058,00
3.72.	Замена газовой печной горелки	шт.	538,33	646,00
3.73.	Замена термопары АГВ (АОГВ)	шт.	132,50	159,00
3.74.	Замена термопары отопительного котла	шт.	250,00	300,00
3.75.	Замена термопары автоматики безопасной печной горелки	шт.	304,17	365,00
3.76.	Замена запальника отопительного котла или АГВ (АОГВ)	шт.	234,17	281,00
3.77.	Замена запальника печной горелки	шт.	195,00	234,00
3.78.	Замена датчика тяги	шт.	128,33	154,00
3.79.	Замена сопла основной горелки	шт.	253,33	304,00
3.80.	Замена блока автоматики	шт.	518,33	622,00
3.81.	Замена сиффона блока автоматики	шт.	554,17	665,00
3.82.	Замена биметаллической пластинки	шт.	585,00	702,00
3.83.	Настройка терморегулятора с регулированием температуры воды в котле	шт.	585,00	702,00
3.84.	Прочистка отверстий горелки и удлиителя тяги	шт.	401,67	482,00
3.85.	Устранение засора в подводе к запальнику	шт.	250,00	300,00
3.86.	Чистка контактов ЭМК без пайки катушки	шт.	81,67	98,00
3.87.	Чистка водяного фильтра	шт.	218,33	262,00
3.88.	Ремонт автоматики горелки отопительного аппарата	шт.	311,67	374,00
3.89.	Очистка стабилизатора тяги от сажи	шт.	585,00	702,00
3.90.	Очистка от сажи отопительного котла	шт.	975,00	1 170,00
3.91.	Чистка форсунки запальника котла емкостного	шт.	136,67	164,00
3.92.	Чистка сопел коллектора печной горелки	шт.	128,33	154,00
<b>Водонагреватель типа "Вектор"</b>				
3.93.	Замена мембраны и сальника водяной камеры проточного водонагревателя типа "Вектор"	шт.	749,17	899,00
3.94.	Замена сальника газового штока проточного водонагревателя типа "Вектор"	шт.	717,50	861,00
3.95.	Замена предохранительно сбросного клапана проточного водонагревателя типа "Вектор"	шт.	410,83	493,00
3.96.	Замена блока управления проточного водонагревателя типа "Вектор"	шт.	515,83	619,00
3.97.	Замена электромагнитного газового клапана проточного водонагревателя типа "Вектор"	шт.	515,83	619,00
<b>Ремонт теплогенераторов</b>				
3.98.	Замена комбинированного газового регулятора напольного газового котла Yitogas 050 (GCO, GSOA), Yitogas 100 (GS1), Yitogas 100-F (GS1D) и других аналогичных котлов	шт.	768,33	922,00
3.99.	Замена газового топчного автомата напольного газового котла Yitogas 050 (GSO, GSOA), Yitogas 100 (GS1), Yitogas 100-F (GS1D) и других аналогичных котлов	шт.	768,33	922,00
<b>Ремонт водонагревателей, отопительных приборов "ARISTON", "BAXI", "GazLux", "GazEco", "Mora", "AEG", "Hermann", "Nevalux", "Neva", "Vektor" и других аналогичных марок газового оборудования</b>				
3.102.	Замена предохранительного клапана	шт.	640,00	768,00
3.103.	Замена гидроузла	шт.	819,17	983,00
3.104.	Замена реле давления воды	шт.	554,17	665,00
3.105.	Замена электродвигателя трехходового клапана	шт.	631,67	758,00
3.106.	Замена прессостата	шт.	565,83	679,00
3.107.	Замена трубки прессостата	шт.	155,83	187,00
3.108.	Замена датчика перегрева котла (погружного)	шт.	284,17	341,00
3.110.	Замена аварийного рабочего термостата	шт.	437,50	525,00
3.111.	Замена накладного аварийного термостата	шт.	218,33	262,00
3.112.	Замена термостата контроля тяги	шт.	218,33	262,00

№ позиции Прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измерения	Цена с 01.01.2024 без НДС, руб.	Цена с 01.01.2024 г., с учетом НДС 20%, рублей
3.113.	Замена электрода розжига и ионизации	шт.	218,33	262,00
3.123.	Замена батарей в датчике температуры	шт.	218,33	262,00
3.125.	Регулировка давления газа в котле	шт.	218,33	262,00
3.127.	Заполнение воздухом расширительного бака	шт.	218,33	262,00
3.132.	Регулировка положения электродов розжига и ионизации	шт.	218,33	262,00
3.136.	Прочистка сопла запальника ВПГ	шт.	140,00	168,00
3.137.	Прочистка, калибровка сопла горелки ВПГ	шт.	175,00	210,00
3.138.	Чистка форсунки запальника	шт.	390,00	468,00
3.139.	Чистка контактов терморпары	шт.	390,00	468,00
3.140.	Чистка контактов электромагнитного клапана	шт.	390,00	468,00
3.141.	Чистка газового фильтра	шт.	311,67	374,00
3.144.	Устранение засора в подводе к запальнику	шт.	468,33	562,00
3.161.	Замена термометра или манометра котла (без слива воды из котла)	шт.	218,33	262,00
3.162.	Замена теплообменника котла	шт.	917,50	1 101,00
3.163.	Замена горелки котла	шт.	874,17	1 049,00
3.164.	Замена терморпары котла	шт.	218,33	262,00
3.166.	Замена электронной платы	шт.	437,50	525,00
3.167.	Замена насоса котла	шт.	655,83	787,00
3.168.	Замена трехходового клапана котла	шт.	655,83	787,00
3.172.	Замена сопла запальника котла	шт.	305,83	367,00
3.175.	Замена мембраны водяной части блок-крана ВПГ	шт.	327,50	393,00
3.178.	Замена датчика тяги ВПГ	шт.	144,17	173,00
3.182.	Замена расширительного бака котла	шт.	284,17	341,00
3.186.	Слив системы отопления	шт.	218,33	262,00
3.187.	Заполнение системы отопления водой (из водопровода или насосом)	шт.	218,33	262,00
3.188.	Замена прокладки соединительной трубки отопления (ГВС) котла	шт.	305,83	367,00
3.189.	Монтаж насоса системы отопления с электрическими соединениями	шт.	1 311,67	1 574,00
3.190.	Замена крана (обратного клапана) системы отопления ГВС котла	шт.	218,33	262,00
3.191.	Чистка водяного фильтра котла	шт.	218,33	262,00
<b>Текущий и капитальный ремонт внутренних газопроводов, запорной арматуры и газового оборудования</b>				
3.201.	Продувка и пуск дворового (подземного, надземного) газопровода к жилому дому после отключения от газоснабжения	объект	144,17	173,00
3.202.	Продувка и пуск внутреннего газопровода в жилом доме индивидуальной застройки после отключения от газоснабжения	объект	87,50	105,00
3.203.	Продувка и пуск внутреннего газопровода в многоквартирном жилом доме после отключения газоснабжения при количестве приборов на одном стояке до 5	стояк	226,67	272,00
3.204.	Продувка и пуск внутреннего газопровода в многоквартирном жилом доме после отключения газоснабжения при количестве приборов на одном стояке при количестве приборов на одном стояке свыше 5	стояк	362,50	435,00
3.205.	Притирка газового крана диаметром 20 мм (включительно)	шт.	638,33	766,00
3.206.	Притирка газового крана диаметром 25-40 мм	шт.	738,33	886,00
3.207.	Притирка газового крана диаметром 50 мм	шт.	808,33	970,00
3.208.	Замена газового крана на газопроводе диаметром до 32 мм (включительно) (При работе с приставной лестницы с перестановкой применять коэф. 1,2)	шт.	393,33	472,00
3.210.	Замена газового крана на газопроводе 40-50 мм (При работе с приставной лестницы с перестановкой применять коэф. 1,2)	шт.	620,83	745,00
3.211.	Замена сгона внутреннего газопровода диаметром до 25 мм (включительно)	шт.	410,83	493,00
3.212.	Замена сгона внутреннего газопровода диаметром свыше 25 мм	шт.	568,33	682,00
3.213.	Отключение газового прибора с установкой заглушки	шт.	135,83	163,00
3.214.	Установка изолирующего соединения	шт.	135,83	163,00
3.215.	Подключение газового прибора со снятием заглушки	шт.	227,50	273,00
3.216.	Отключение и подключение газового прибора без отсоединения	шт.	87,50	105,00
3.217.	Смазка газового крана диаметром до 20 мм (включительно)	шт.	74,17	89,00
3.218.	Смазка газового крана диаметром 25-40 мм	шт.	95,83	115,00
3.219.	Смазка газового крана диаметром 50 мм	шт.	130,83	157,00
3.222.	Установка гибкого шланга	шт.	218,33	262,00
3.223.	Замена КТЗ диаметром до 32 мм	шт.	313,33	376,00
3.224.	Обследование газового прибора на его пригодность к эксплуатации	шт.	174,17	209,00
3.225.	Вторичный пуск котла	шт.	390,00	468,00
3.226.	Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром до 100 мм	шт.	1 654,17	1 985,00
3.227.	Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 150 мм	шт.	3 308,33	3 970,00
3.228.	Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 200 мм	шт.	4 962,50	5 955,00
3.229.	Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 250 мм	шт.	6 616,67	7 940,00
3.230.	Ремонт, притирка и опрессовка задвижек диаметром 300 мм	шт.	8 270,83	9 925,00
3.232.	Устранение утечки газа в муфтовом соединении внутреннего газопровода диаметром до 50 мм (при работе с приставной лестницы применять коэфф. 1,2)	шт.	226,67	272,00

№ позиции Прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измерения	Цена с 01.01.2024 без НДС, руб.	Цена с 01.01.2024 г., с учетом НДС 20%, рублей
3.233.	Устранение утечки газа на резьбовом соединении газопроводов в котельной при диаметре газопровода до 20 мм	шт.	209,17	251,00
3.234.	Устранение утечки газа на резьбовом соединении газопроводов в котельной при диаметре газопровода 21-40 мм	шт.	386,67	464,00
3.235.	Устранение утечки газа на резьбовом соединении газопроводов в котельной при диаметре газопровода 41-60 мм	шт.	560,83	673,00
3.236.	Замена прокладки на газопроводе в котельной при диаметре до 50 мм	шт.	797,50	957,00
3.237.	Замена прокладки на газопроводе в котельной при диаметре 51-100 мм	шт.	996,67	1 196,00
3.238.	Замена прокладки на газопроводе в котельной при диаметре 101-150 мм	шт.	1 198,33	1 438,00
3.239.	Замена прокладки на газопроводе в котельной при диаметре 151-200 мм	шт.	1 400,83	1 681,00
3.240.	Замена задвижки крана на газопроводе в котельной при диаметре газопровода до 50 мм	шт.	961,67	1 154,00
3.241.	Замена задвижки крана на газопроводе в котельной при диаметре газопровода 51-100 мм	шт.	1 435,00	1 722,00
3.242.	Замена задвижки крана на газопроводе в котельной при диаметре газопровода 101-150 мм	шт.	1 905,83	2 287,00
3.243.	Замена задвижки крана на газопроводе в котельной при диаметре газопровода 151-200 мм	шт.	2 375,83	2 851,00
3.244.	Установка заглушки на вводе в котельную при диаметре газопровода до 100 мм	шт.	1 184,17	1 421,00
3.245.	Установка заглушки на вводе в котельную при диаметре газопровода 101-150 мм	шт.	1 567,50	1 881,00
3.246.	Установка заглушки на вводе в котельную при диаметре газопровода 151-200 мм	шт.	1 811,67	2 174,00
<b>Текущий и капитальный ремонт газопроводов</b>				
3.278.	Замена задвижки /крана на газопроводе высокого (среднего) давления с диаметром газопровода до 100 мм. (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	2 488,33	2 986,00
3.279.	Замена задвижки/крана на газопроводе высокого (среднего) давления с диаметром газопровода 101-200 мм. (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	3 744,17	4 493,00
3.280.	Замена задвижки/крана на газопроводе высокого (среднего) давления с диаметром газопровода 201-300 мм. (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	4 991,67	5 990,00
3.283.	Замена задвижки/крана на газопроводе низкого давления с диаметром газопровода до 100 мм (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	2 222,50	2 667,00
3.284.	Замена задвижки/крана на газопроводе низкого давления с диаметром газопровода 101-200 мм (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	3 345,00	4 014,00
3.285.	Замена задвижки/крана на газопроводе низкого давления с диаметром газопровода св. 200 мм (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	4 459,17	5 351,00
3.286.	Замена прокладок задвижки на газопроводе высокого (среднего) давления с диаметром газопровода до 100 мм (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	624,17	749,00
3.287.	Замена прокладок задвижки на газопроводе высокого (среднего) давления с диаметром газопровода 101-200 мм (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	1 091,67	1 310,00
3.288.	Замена прокладок задвижки на газопроводе высокого (среднего) давления с диаметром газопровода 201-300 мм (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	1 560,00	1 872,00
3.291.	Замена прокладок задвижки на газопроводе низкого давления с диаметром газопровода до 100 мм (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	557,50	669,00
3.292.	Замена прокладок задвижки на газопроводе низкого давления с диаметром газопровода 101-200 мм (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	975,83	1 171,00
3.293.	Замена прокладок задвижки на газопроводе низкого давления с диаметром газопровода св. 200 мм (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	1 393,33	1 672,00
3.294.	Замена сальниковой набивки на задвижке газопровода высокого (среднего) давления с диаметром до 200 мм (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	331,67	398,00
3.295.	Замена сальниковой набивки на задвижке газопровода высокого (среднего) давления с диаметром 201-500 мм (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	429,17	515,00
3.297.	Замена сальниковой набивки на задвижке газопровода низкого давления с диаметром до 200 мм (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	295,83	355,00
3.298.	Замена сальниковой набивки на задвижке газопровода низкого давления с диаметром св. 200 мм (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2; в колодце- коэф.1,4)	шт.	348,33	418,00
3.307.	Замена изолирующих втулок во фланцевых соединениях газопровода при диаметре до 100 мм	шт.	561,67	674,00
3.308.	Замена изолирующих втулок во фланцевых соединениях газопровода при диаметре 101-300 мм	шт.	1 123,33	1 348,00
3.344.	Понижение давления в газопроводе на период ремонтных работ (На каждое последующее ГРП применять коэф. 0,5)	шт.	369,17	443,00
3.345.	Отключение фасадного участка газопровода	шт.	125,83	151,00
3.346.	Отключение подземного тупикового газопровода при наличии гидрозатвора	шт.	125,83	151,00
3.347.	Отключение подземного тупикового газопровода при наличии задвижки с установкой заглушки при диаметре задвижки до 100 мм	шт.	501,67	602,00
3.348.	Отключение подземного тупикового газопровода при наличии задвижки с установкой заглушки при диаметре задвижки св. 100 мм	шт.	1 063,33	1 276,00
3.349.	Отключение подземного закольцованного газопровода при диаметре задвижки до 100 мм	шт.	1 063,33	1 276,00
3.350.	Отключение подземного закольцованного газопровода при диаметре задвижки св. 100 мм	шт.	1 685,00	2 022,00
3.431.	Установка или снятие заглушки на газопроводе диаметром до 50мм (при работе с приставной лестницы применять коэф.1,2)	шт.	185,00	222,00
3.432.	Установка или снятие заглушки в колодце	шт.	585,00	702,00
3.432.1	Врезка или обрезка (с заглушкой) надземного газопровода низкого давления при диаметре до 50мм	врезка (обрезка)	1 250,00	1 500,00
3.478.	Пуск газа в газопроводы наружных сетей после выполнения ремонтных работ при длине газопровода до 50 м и диаметре 50-100 мм	шт.	341,67	410,00
3.479.	Пуск газа в газопроводы наружных сетей после выполнения ремонтных работ при диаметре 50-100 мм на каждые дополнительные 10 м длины свыше 50 м применен коэффициент 0,2	шт.	81,67	98,00
3.480.	Пуск газа в газопроводы наружных сетей после выполнения ремонтных работ при длине газопровода до 50 м и диаметре 101-200 мм	шт.	428,33	514,00
3.481.	Пуск газа в газопроводы наружных сетей после выполнения ремонтных работ при диаметре 101-200 мм на каждые дополнительные 10 м длины свыше 50 м применен коэффициент 0,2	шт.	102,50	123,00
3.482.	Проверка на прочность и герметичность газопроводов-вводов при длине до 20 м (два ввода) и диаметре до 100 мм (На каждые дополнительные 10 м длины применять коэффициент 0,25)	шт.	2 415,00	2 898,00
3.483.	Проверка на прочность и герметичность газопроводов-вводов при диаметре до 100 мм на каждые дополнительные 10 м длины свыше 20 м применен коэффициент 0,25	шт.	724,17	869,00
3.484.	Проверка на прочность и герметичность газопроводов-вводов при длине до 20 м (два ввода) и диаметре до 101-200 мм (На каждые дополнительные 10 м длины применять коэффициент 0,25)	шт.	2 633,33	3 160,00
3.485.	Проверка на прочность и герметичность газопроводов-вводов при диаметре до 101-200 мм на каждые дополнительные 10 м длины свыше 20 м применен коэффициент 0,25	шт.	790,00	948,00
3.486.	Проверка герметичности подземного газопровода опрессовкой при диаметре до 100 мм	м	128,33	154,00
3.487.	Проверка герметичности подземного газопровода опрессовкой при диаметре 101-300 мм	м	160,00	192,00
3.489.	Продувка наружного газопровода при диаметре газопровода до 100 мм	м	49,17	59,00
3.490.	Продувка наружного газопровода при диаметре газопровода 101-300 мм	м	100,83	121,00
3.493.	Замена крепления надземного газопровода с применением сварки	шт.	270,83	325,00
3.494.	Замена крепления надземного газопровода	шт.	174,17	209,00
<b>Прочие работы</b>				
3.496.	Оповещение жильцов и отключение жилых домов на период работ	шт.	140,00	168,00
3.497.	Оповещение потребителей об отключении газа в подъезде многоквартирного жилого дома (На каждый последующий подъезд применять коэф. 0,03)	шт.	381,67	458,00
<b>Глава 4. Установка, снятие, замена бытовых газовых счетчиков</b>				
4.2.	Установка бытового счетчика газа после ремонта или проверки	шт.	629,17	755,00
4.3.	Демонтаж бытового счетчика с установкой перемычки	шт.	437,50	525,00
4.6.	Замена прибора учёта газа (бытового счётчика)	шт.	629,17	755,00
4.7.	Демонтаж ротационного или турбинного газового счетчика с установкой перемычки	шт.	935,83	1 123,00
4.8.	Установка ротационного или турбинного газового счетчика со снятием перемычки	шт.	622,50	747,00

№ позиции Прейскуранта	Наименование работ и газового оборудования	Ед. измерения	Цена с 01.01.2024 без НДС, руб.	Цена с 01.01.2024 г., с учетом НДС 20%, рублей
4.9.	Установка бытового счетчика газа G-1,6 м3/ч	шт.	280,83	337,00
4.10.	Демонтаж газового счётчика G-1,6 м3/ч (2,5 м3/ч) в квартире	шт.	187,50	225,00
<b>Глава 5.1. Осмотр технического состояния (обход). Техническое обслуживание ГРП, ГРУ и ШРП</b>				
5.13.	Осмотр технического состояния ШРП при одной нитке газопровода	шт.	215,83	259,00
5.13.1.	Осмотр технического состояния ШРП при одной нитке газопровода в зимний период	шт.	259,17	311,00
5.14.	Осмотр технического состояния ШРП при двух нитках газопровода	шт.	334,17	401,00
5.14.1.	Осмотр технического состояния ШРП при двух нитках газопровода в зимний период	шт.	401,67	482,00
5.16.	Техническое обслуживание оборудования ШРП при одной нитке газопровода	шт.	1 786,67	2 144,00
5.17.	Техническое обслуживание оборудования ШРП при двух нитках газопровода	шт.	3 474,17	4 169,00
5.23.	Текущий ремонт оборудования ШРП при одной нитке газопровода	шт.	7 733,33	9 280,00
5.24.	Текущий ремонт оборудования ШРП при двух нитках газопровода	шт.	10 131,67	12 158,00
5.26.	Текущий ремонт РДГК-6, РДГК-10	шт.	2 246,67	2 696,00
<b>Глава 5.2. Ремонт ГРП, ГРУ, ШРП</b>				
5.27.	Проверка параметров срабатывания и настройка ПКН, ПЗК и КПЗ с диаметром			
5.28.	Проверка параметров срабатывания и настройка ПКН, ПЗК и КПЗ с диаметром до 100 мм	шт.	561,67	674,00
5.29.	Проверка параметров срабатывания и настройка ПКН, ПЗК и КПЗ с диаметром 101-200 мм	шт.	842,50	1 011,00
5.30.	Проверка параметров срабатывания и настройка ПСК	шт.	280,83	337,00
5.31.	Проверка параметров срабатывания и настройка ППК	шт.	335,00	402,00
5.32.	Проверка параметров срабатывания и настройка РДУК с диаметром до 100 мм	шт.	842,50	1 011,00
5.33.	Проверка параметров срабатывания и настройка РДУК с диаметром 101-200 мм	шт.	1 263,33	1 516,00
5.36.	Очистка газового фильтра типа ФВ диаметром 50 мм	шт.	561,67	674,00
5.37.	Очистка газового фильтра типа ФВ диаметром 100 мм	шт.	842,50	1 011,00
5.38.	Очистка газового фильтра типа ФВ диаметром 200 мм	шт.	1 123,33	1 348,00
5.46.	Чистка крестовины регулятора РДГК-10	шт.	780,00	936,00
5.47.	Регулировка хода штока регулятора РДГК-10	шт.	390,00	468,00
5.48.	Ремонт втулки регулятора РДГК-10	шт.	780,00	936,00
5.49.	Замена регулятора давления ШРП с регулятором производительностью:			
5.50.	Замена регулятора давления ШРП с регулятором производительностью до 50м3/час	шт.	979,17	1 175,00
5.51.	Замена регулятора давления ШРП с регулятором производительностью свыше 50м3/час	шт.	1 267,50	1 521,00
5.52.	Ремонт регулятора давления РД-32М при замене			
5.53.	Ремонт регулятора давления РД-32М при замене пружины	шт.	651,67	782,00
5.54.	Ремонт регулятора давления РД-32М при замене мембраны	шт.	1 369,17	1 643,00
5.55.	Ремонт регулятора давления РД-50М при замене			
5.56.	Ремонт регулятора давления РД-50М при замене пружины	шт.	815,00	978,00
5.57.	Ремонт регулятора давления РД-50М при замене мембраны	шт.	2 117,50	2 541,00
5.58.	Ремонт регулятора типа РДГК-6 при замене прокладки	шт.	93,33	112,00
5.59.	Ремонт регулятора типа РДГК-10 при замене фильтра	шт.	187,50	225,00
5.60.	Ремонт регулятора типа РДГК-10 при замене мембраны ПЗК	шт.	842,50	1 011,00
5.61.	Ремонт регулятора типа РДГК-10 при замене прокладки на входе и выходе регулятора	шт.	140,00	168,00
5.62.	Ремонт регулятора типа РДГК-10 при замене втулки штока регулятора	шт.	561,67	674,00
5.63.	Ремонт регулятора типа РДГК-10 при замене резинке клапана регулятора	шт.	561,67	674,00
5.64.	Прочистка пропускного седла ПКК-40М	шт.	585,00	702,00
5.65.	Ремонт СПГК-4	шт.	858,33	1 030,00
5.66.	Ремонт регулятора давления газа типа РДГК-6 и РДГК-10 при замене мембраны	шт.	1 123,33	1 348,00
5.67.	Ремонт регулятора давления газа типа РДГК-20 и РДНК-400, РДСК-50 при замене мембраны	шт.	1 560,00	1 872,00
5.68.	Замена предохранительно-запорного клапана типа ПКК-40М шкафовых регуляторных пунктов	шт.	1 100,00	1 320,00
5.69.	Ремонт предохранительно-запорного клапана типа ПКК-40М шкафовых регуляторных пунктов	шт.	1 727,50	2 073,00
5.70.	Замена клапана при ремонте регулятора давления типа: РДУК-2-50, РДБК1-50, РДГ-51	шт.	2 730,00	3 276,00
5.71.	Замена клапана при ремонте регулятора давления типа: РДУК-2-100, РДБК1-100, РДГ-80	шт.	3 424,17	4 109,00
5.72.	Замена клапана при ремонте регулятора давления типа: РДУК-2-200, РДБК1-200, РДГ-150	шт.	4 067,50	4 881,00
5.73.	Замена штока при ремонте регулятора давления типа: РДУК-2-50, РДБК1-50, РДГ-50 и т.д.	шт.	2 757,50	3 309,00
5.74.	Замена штока при ремонте регулятора давления типа: РДУК-2-100, РДБК1-100, РДГ-80	шт.	3 431,67	4 118,00
5.75.	Замена штока при ремонте регулятора давления типа: РДУК-2-200, РДБК1-200, РДГ-150	шт.	4 044,17	4 853,00
5.76.	Замена седла при ремонте регулятора давления типа: РДУК-2-50, РДБК1-50, РДГ-50 и т.д.	шт.	3 334,17	4 001,00
5.77.	Замена седла при ремонте регулятора давления типа: РДУК-2-100, РДБК1-100, РДГ-80	шт.	4 185,00	5 022,00
5.78.	Замена седла при ремонте регулятора давления типа: РДУК-2-200, РДБК1-200, РДГ-150	шт.	4 266,67	5 120,00
5.79.	Замена мембраны при ремонте регулятора давления типа: РДУК-2-50, РДБК1-50, РДГ-50 и т.д.	шт.	3 373,33	4 048,00
5.80.	Замена мембраны при ремонте регулятора давления типа: РДУК-2-100, РДБК1-100, РДГ-80	шт.	3 966,67	4 760,00
5.81.	Замена мембраны при ремонте регулятора давления типа: РДУК-2-200, РДБК1-200, РДГ-150	шт.	4 875,00	5 850,00
5.93.	Ревизия фильтра типа ФВ диаметром 50 мм	шт.	585,00	702,00
5.94.	Ревизия фильтра типа ФВ диаметром 100 мм	шт.	675,00	810,00
5.95.	Ревизия фильтра типа ФВ диаметром 200 мм	шт.	889,17	1 067,00
5.96.	Ревизия фильтра типа ФС диаметром 50 мм	шт.	1 466,67	1 760,00
5.97.	Ревизия фильтра типа ФС диаметром 100 мм	шт.	1 688,33	2 026,00
5.98.	Ревизия фильтра типа ФС диаметром 200 мм	шт.	2 226,67	2 672,00
5.99.	Ревизия фильтра типа ФС диаметром 300 мм	шт.	2 340,00	2 808,00
5.105.	Замена регулятора давления ШРП с регулятором типа : РД-32М	шт.	979,17	1 175,00
5.106.	Замена регулятора давления ШРП с регулятором типа :РД-50М	шт.	1 267,50	1 521,00
5.124.	Отключение (консервация) оборудования ШРП	шт.	896,67	1 076,00
5.125.	Пуск (Расконсервация) ШРП после отключения	шт.	1 298,33	1 558,00
5.126.	Анализ технической документации ШРП	шт.	1 213,33	1 456,00
5.127.	Проверка плотности всех соединений газопроводов и арматуры ШРП (ГРП)	шт.	404,17	485,00
5.128.	Проверка пределов регулирования давления и стабильности работы регулятора при измерении расхода газа ШРП	шт.	404,17	485,00
5.129.	Проверка пределов срабатывания предохранительно-запорных и сбросных клапанов ШРП	шт.	404,17	485,00
5.130.	Проверка перелатов давления на фильтре ШРП	шт.	202,50	243,00
5.131.	Проверка сроков государственной метрологической проверки контрольно-измерительных приборов и узлов учета газа	шт.	202,50	243,00
5.132.	Визуальный и измерительный контроль оборудования	шт.	202,50	243,00

Главный инженер

Ведущий экономист

Акимова И. В.

Бачинская А. И.